
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.250, 2013 ARSIP NASIONAL. Klasifikasi Arsip. Pengelolaan. 
Akses. Penggunaan. 

 
PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 31 TAHUN 2012 
TENTANG 

KLASIFIKASI ARSIP  
DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang :   a.  bahwa klasifikasi arsip sangat diperlukan sebagai 
instrument dalam pengelolaan arsip dinamis untuk 
memfasilitasi penciptaan, akses dan penggunaan, serta 
penyusutan arsip; 

b.  bahwa Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik 
Indonesia Nomor 04 Tahun 2009 tentang Klasifikasi 
Arsip di Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia 
sudah tidak sesuai dengan perkembangan dan 
kebutuhan organisasi saat ini; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik 
Indonesia tentang Klasifikasi Arsip di Lingkungan Arsip 
Nasional Republik Indonesia; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 5071); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.250 2

2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang- Undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

3. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 
Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 
Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Non Departemen 
sebagaimana telah enam kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Presiden     Nomor 64 Tahun 2005; 

4. Keputusan Presiden Nomor 27/M Tahun 2010 tentang 
Pengangkatan Kepala Arsip Nasional Republik 
Indonesia;   

5. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 
Negara  Nomor  22 Tahun 2008 tentang Pedoman 
Umum Tata Naskah Dinas; 

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik  Indonesia 
Nomor 03 Tahun 2006 tentang Organisasi dan  Tata  
Kerja  Arsip  Nasional Republik Indonesia sebagaimana  
telah dua kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 05 
Tahun 2010; 

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik  Indonesia 
Nomor 18 Tahun 2011 tentang Tata Cara Daftar, 
Pemberkasan dan Pelaporan serta Penyerahan Arsip 
Terjaga; 

8. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik  Indonesia 
Nomor 19 Tahun 2011 tentang Pedoman Penilaian 
Kriteria dan Jenis Arsip yang Memiliki Nilai Guna 
Sekunder; 

9. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik  Indonesia 
Nomor 26 Tahun 2011 tentang Tata Cara Penyediaan 
Arsip Dinamis Sebagai Informasi Publik; 

10. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik  Indonesia 
Nomor 39 Tahun 2011 tentang Petunjuk Pelaksanaan 
Pengelolaan Arsip Aktif di Central File di Lingkungan 
Arsip Nasional Republik Indonesia; 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN  KEPALA  ARSIP  NASIONAL  TENTANG 

KLASIFIKASI ARSIP DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL 
REPUBLIK  INDONESIA.  

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

